BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BGTVT-KHĐT Hà Nội, ngày         tháng        năm 2022

V/v nghiên cứu, tiếp thu ý kiến đối với
Đề xuất Dự án “Mở rộng một số cầu,
hầm trên quốc lộ 1A”, sử dụng vốn
vay ODA của Chính phủ Hàn Quốc

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được Văn bản số 1471/BTC-QLN ngày
16/02/2022 của Bộ Tài chính góp ý đối với Đề xuất Dự án “Mở rộng một số cầu, hầm
trên quốc lộ 1A”, sử dụng vốn vay ODA của Chính phủ Hàn Quốc (Dự án) trên cơ sở
các Văn bản của Bộ GTVT số 12358/BGTVT-KHĐT ngày 22/11/2021 và số
32/BGTVT-KHĐT ngày 05/01/2022.

Bộ GTVT đề nghị Ban Quản lý dự án (QLDA) 2 nghiên cứu, tiếp thu, giải trình
các ý kiến của Bộ Tài chính tại Văn bản số 1471/BTC-QLN ngày 16/02/2022 nêu trên
và hoàn thiện Đề xuất dự án, báo cáo Bộ GTVT (thông qua Vụ Kế hoạch – Đầu tư)
trước ngày 03/3/2022.

Bộ Kế hoạch và Đầu tư đang dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số
114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ
phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài (Nghị
định số 114/2021/NĐ-CP); dự kiến có hiệu lực kể từ ngày 01/3/2022. Theo đó, các nội
dung liên quan đến Đề xuất dự án dự kiến được sửa đổi, bổ sung (điểm d khoản 2 Điều
13 và Phụ lục II). Vì vậy, Ban QLDA 2 lưu ý căn cứ thời hạn hiệu lực và các điều khoản
sửa đổi, bổ sung có liên quan của Nghị định này để cập nhật nội dung Đề xuất dự án,
bảo đảm tuân thủ quy định.

Bộ GTVT đề nghị Ban QLDA 2 triển khai thực hiện./.

(Sao gửi kèm theo Văn bản số 1471/BTC-QLN ngày 16/02/2022 của Bộ Tài chính và
dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định số 114/2021/NĐ-CP)

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- TTr Nguyễn Ngọc Đông (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ KHĐT (để b/c);
- Lưu: VT, KHĐT VULH.

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHĐT

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Anh Dũng

1532 18 02